
TEMA I březen 2016 | str. 4

TEMA
technika | ekonomika | marketing | aktuality

vydává: Okresní hospodářská komora Most, 
Višňová 666,434 01 Most, lei.: 417637 404, 
email: imp@ohk-most.a, www.ohk-most.cz 

10:48290661 
Redakční rada: 

vedoucí redakce: Ing. Lenka Povová 
předseda redakční rady: Ing. Jiřina Pečnerová 

členové: Ing. Jiří Vích, MBA, Monika Rosová 
sazba a tisk: TISKÁRNA K&B '. r. o., čtvrtletník 
náklad: 2 500 výtisků, povolen'MK ČR E16676 
Distribuci zajišťuje All. production, spol. s r.o. 

Neoznačené fotografie: úřad OHK Most

Celé znění redakčně ztrácených článků 
naleznete na webových stránkách OHK Most 

-www.ohk-mostcz

Editorial, Jo Jo 3 
Obsah 4

Editorial pod čarou, JoJo 5

Matematika je opravdu základ 6-9
Ptáme se 3x PROČ? 10-13
Načrtnuto...od Lucie Bartoš 14
Matematika-matka věd 16
Matematika-královna věd či matka proklínaná? 17
Matematika je krásná věda 18

Jak je to možné? 20-21
Technická kvalifikace-Důležitost fyziky a matematiky i pro oblast slévárenství neželezných kovů 24
Nastupuje nová generace podnikatelů 26-28

Téma „ТЕМА" podle Jochmana 29
Matematika - vzdělání - inkluze... 30
Inkluze je jen nedomyšlená iluze 32

Integrace a inkluze-není téma pro experimenty 33
Co přinese společné vzdělávání aneb Inkluze s mnoha otazníky 34

Inovace bez kombinace matematiky a kreativity nepůjdou... 36
IHK Halle-Dessau: Dům mladých badatelů se představuje 37
DOT-Proč matematiku, stačí, když budou umět počty! 38-39

„MOSTY К MATEMATICE" připravovaný projekt OHK Most a města Most 40
DRZÝ SMAJLÍK 41
Otázka za závěr 42

OHK Most neručí za obsah článku. Pokud není příspěvek označen jako stanovisko OHK Most, vydaný článek není stanoviskem HK ČR. 
Co se do ТЕМА nevešlo naleznete na webových stránkách OHK Most - www.ohk-most.cz

1. celorepublikový ročník odborné soutěže 
Talenty pro firmy - T-Profi

Celorepublikové kolo odborné soutěže „T-PROFI" - Talenty pro firmy pořádá Hospodářská komora ČR s cílem pcdpořit polytechnickou výuku, zdůraznit 
význam kvality odborné přípravy a zejména propagovat příklady dobré praxe ze spolupráce zaměstnavatelů se středními i základními školami. 
T-Profi je jednodenní odborná soutěž určená pro žáky 5. třídy ZŠ 
a studenty 2. ročníku SŠ, kteří za přítomnosti odborníků z firem 
(členové HK ČR, Sektorových rad a zároveň Platformy partnerů 
na podporu odborného vzdělávání při HK ČR) v nominovaných 
družstvech společně plní zadané úkoly s využitím polytechnické 
stavebnice.
Akce se uskuteční dne 28.4.2016 v Aquapalace Praha-Čestlice 
za přítomnosti významných politických osobnosti, zástupců 
vzdělávací sféry, krajů a zaměstnavatelů.

Máte zájem stát se partnerem?
Rádi byste zviditelnili svou společnost? Navázali kontakty?
Přispěli na výhry pro účastníky soutěže?
V případě jakýchkoliv dotazů je Vám к dispozici koordinátor akce 
Petra Soukupová, soukupova@komora.cz, 724 613 973.

http://www.ohk-most.cz
http://www.ohk-mostcz
http://www.ohk-most.cz
mailto:soukupova@komora.cz

